
Nuselský hřbitov XIII. vlna adopcí  
(zveřejněna v srpnu 2015) 

 
 

XIII – 8/2015 
Otto Linhart 24. 9. 1895 – 29.3.1980  
hrdina protinacistického odboje  
Nuselský hřbitov, odd. 14A, hrob 49 

adopční nájemce Československá obec legionářská (od r. 2019) 
 

   

 
Otto Linhart (24. 9. 1895 – 29. 3. 1980) byl ruský legionář a později spolu se svými sourozenci hrdina 
domácího protinacistického odboje. Bratři Bedřich, Zdeněk a Václav zemřeli za okupace, sestry Marie 
a Božena se dožily konce druhé světové války v koncentračním táboře Ravensbrück.  Po návratu 
z legií Otto pracoval na Ředitelství pošt a telegrafů v Praze jako poštovní kontrolor a radiotelegrafista. 
Po okupaci Československa nacisty v roce 1939 se záhy aktivně zapojil do protinacistického odboje. 
Byl členem skupiny vzniklé okolo podplukovníka Štěpána Adlera, která v rámci vojenské odbojové 
organizace Obrana národa a ÚVODu vybudovala ilegální radiové spojení s exilovou vládou v Londýně. 
Kolportoval také ilegální tiskoviny a dodával zpravodajské informace, které získával na svém 
pracovišti. V jeho bytě se setkávali členové odbojové organizace Petiční výbor Věrni zůstaneme.  
V letech 1940 a 1941 obsluhoval spolu s Jindřichem Klečkou ilegální radiostanice Sparta I a Sparta II. 
Po několika zátazích na radiotelegrafisty v roce 1941, kterým naštěstí unikl, strávil prakticky celý 
zbytek války v ilegalitě. Ukrýval se na řadě míst po celé zemi, ale nejdéle, asi 16 měsíců, pod jménem 
Jan Klika v Kamenici nad Lipou v rodině Marie a Jana Ježkových. S manželkou Boženou, sestrami Marií 
Linhartovou a Ludmilou Stöcklovou, které byly od dubna 1944 vězněny v koncentračním táboře 
Ravensbrück, se shledal až po osvobození v roce 1945. Po válce se vrátil k práci kontrolora                   
na Ředitelství pošt a telegrafů.  
 
Hrob jeho sourozenců se nachází na Podolském hřbitově v odd. 5ur, hrob 5 a byl v roce 2019 také 
adoptován Čs. obcí legionářskou. 
  
foto hrobu: archiv SPH 
volně podle: https://cs.wikipedia.org/wiki/Otto_Linhart_(radiotelegrafista)  
http://www.bojovnici.cz/?page=clanek&idc=90 
 


